
diário oficial Nº 35.555  29Quarta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2023

coNtRAto
.

coNtRAto: 172/2023/fscMPA
exercício: 2023
objeto: aqUisiÇÃo de MaNta tÉrMica Pediátrica coM gerador de 
ar eM coModato, para atender as necessidades da coNtrataNte, com 
fundamento legal no artigo 75, viii, da lei federal nº 14.133/21.
valor: r$ 263.375,00
vigência: 21/09/2023 a 21/09/2024
disPeNsa de licitaÇÃo eletrôNica - Pae e-2023/2200123
fUNcioNal PrograMática: 10.302.1507.8288
foNtes de recUrso: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, 02600312049-009679 e seus respectivos superavits;
eleMeNto de desPesa: 339030
contratado:iNvicta cleaN HosPitalar eireli,
cNPj/Mf Nº 18.504.036/0001-78
endereço: av castelo branco nº2361, casa b; ceP:66.063-420; bair-
ro guamá, belém-Pa, telefone: (91) 8180-6204/ (91) 3229-2746
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 991068

.

.

APostiLAMENto
.

APostiLAMENto
Número: 1
data de assinatura: 26/09/2023
objeto: inclusão das fontes de recurso: 02600312049-009679 e seus 
respectivos superávits
Pae e-2023/2153943 - Proc. original: 2023/238104
coNtrato nº 132/2023/fscMPa - Pe srP 020/2023/fscMPa
coNtratada: MedcorP saÚde tecNologia ltda , cNPj/Mf sob o nº 
67.630.541/0001-74
eNdereÇo: av. fagundes de oliveira nº 538, bairro: Piraporinha, ceP: 
09.950-300,
telefoNe: (11) 3849-8992 /4067-5011
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 990879

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

PoRtARiA Nº731 /2023 – GAPE/GAB/fscMPA
o PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864.
coNsideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2023/343612
r e s o l v e:
alterar o período aquisitivo de licença Prêmio do servidor raiMUNdo 
NoNato tUMa de cristo, Médico com especialidade, Matrícula Nº 
54197966/2, concedida de 16/05/2023 a 14/06/2023, conforme 
Portaria Nº 287/2023-gaPe/gP/fscMPa, publicada no doe Nº 35.386 
de 04/05/2023, para o período aquisitivo de 01/09/2009 a 31/08/2012.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
belém – Pa, 12 de setembro de 2023.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMPa

Protocolo: 990669

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRAtA
.

ERRAtA Ao 1º tERMo ADitivo Do coNtRAto Nº. 005/2022 
(PuBLicADo No DoE Nº 35.210 DE 06 DE DEzEMBRo DE 2022, 
Protocolo: 884836).
oNDE sE Lê:
coNtrato adMiNistrativo Para aqUisiÇÃo de Material de liMPeza 
de sUPerfÍcies, trataMeNto de Piso e MaNejo de resÍdUos, Para 
abasteciMeNto do HeMoceNtro coordeNador, HeMoceNtros re-
gioNais e NÚcleos de HeMoteraPia, da fUNdaÇÃo HeMoPa, qUe 
eNtre si celebraM a fUNdaÇÃo ceNtro de HeMoteraPia e HeMato-
logia do Pará - HeMoPa e a eMPresa liz Para coMercio e servi-
Ços ltda, veNcedora do PregÃo eletrôNico Nº. 071/21- Processo 
adMiNistrativo Nº 2021/727784.
LEiA-sE:
coNtrato adMiNistrativo Para aqUisiÇÃo de Material de liMPeza 
de sUPerfÍcies, trataMeNto de Piso e MaNejo de resÍdUos, Para 
abasteciMeNto do HeMoceNtro coordeNador, HeMoceNtros re-

gioNais e NÚcleos de HeMoteraPia, da fUNdaÇÃo HeMoPa, qUe 
eNtre si celebraM a fUNdaÇÃo ceNtro de HeMoteraPia e HeMato-
logia do Pará - HeMoPa e a eMPresa liz Para coMercio e servi-
Ços ltda, veNcedora do PregÃo eletrôNico Nº. 092/21- Processo 
adMiNistrativo Nº 2021/727784.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa,
em 26 de setembro de 2023
PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 990724
ERRAtA À PuBLicAção Do coNtRAto Nº 005/2022 (DoE Nº 
34.868 DE 17 DE fEvEREiRo DE 2022,Protocolo: 761744).
oNDE sE Lê:
extrato do coNtrato Nº. 005/2022 decorreNte de PregÃo ele-
trôNico Nº. 071/2021- Processo adMiNistrativo Nº 2021/727784.
LEiA-sE:
extrato do coNtrato Nº. 005/2022 decorreNte de PregÃo ele-
trôNico Nº. 092/2021- Processo adMiNistrativo Nº 2021/727784.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa,
em 26 de setembro de 2023
PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 990727

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

3º tERMo ADitivo Ao coNtRAto n°.075/2020 
(REf. PRoc. 2023/1056015).
das Partes:
coNtrataNte: fUNdaÇÃo ceNtro de HeMoteraPia e HeMatologia 
do Pará – HeMoPa
coNtratada: dadY ilHa solUÇÕes iNtegradas ltda, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no cNPj sob o nº 08.540.992/0001-51, com 
sede na rua josé figueiredo, 38 – centro – ceP: 24030-055 neste ato 
representada por seu representante legal colbert elias abdala filHo, 
portador da cédula de identidade nº. 044404937 detraN/rj, cPf/Mf sob 
o nº.566.241.747-49, doravante denominada coNtratada.
objeto: o presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 075/2020 (objeto: PrestaÇÃo de serviÇo de gestÃo de iMPres-
SÃO CORPORATIVA), nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente 
quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 
seja, de 30/09/2023 a 30/09/2024.
valor: o valor global do contrato para este termo aditivo é de r$ 
594.593,52 (quinhentos e noventa e quatro mil quinhentos e noventa e 
três reais e cinquenta e dois centavos), com reajuste de 3,53% (três vir-
gula cinquenta e três por cento), referente ao período de setembro/2022 
a julho/2023, com valor Mensal: r$ 49.549,46 (quarenta e nove mil qui-
nhentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos).
foNte do recUrso: os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da despesa: 339039
fonte de recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
do foro: belém – Pará
data de assiNatUra do terMo: 25 de setembro de 2023.
assiNatUras:
Paulo andré castelo branco bezerra- PresideNte da fUNdaÇÃo HeMo-
Pa- contratante
colbert elias abdala filho - dadY ilHa solUÇÕes iNtegradas eireli- 
contratada
ordeNador de desPesa – Paulo andré castelo branco bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 990852

suPRiMENto DE fuNDo
.

Nº da portaria: 1082/2023
Nº do Processo: 2023/1086240
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
gabriel NoNarKYs silva assessor de gestÃo de Pessoas 57225121
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa:  valor:
10122129783380000  01659000069001022  339039 4.000,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 991211
Nº da portaria: 1080/2023
Nº do Processo: 2023/1096497
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
lUiz reNato fraNco HagMaNN de figUeiredo  adminstrador/geMaN  
70008982
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 2.400,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 990964
Nº da portaria: 1081/2023
Nº do Processo: 2023/1096297
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15


